



Między książkami

WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W OPOLU



Zaczytana jesień w WBP w Opolu i w regionie



Wydarzenie

Lato dobiega końca, przed nami długie wieczory, idealny czas na wartościową i atrakcyjną rozrywkę literacką.

Tegoroczna jesień - niezależnie od pogody i okoliczności - będzie prawdziwie „zaczytana”, a to za sprawą nie tylko ciekawych propozycji książkowych, które czekają na czytelników w WBP, ale także dzięki tak przez nich lubianym spotkaniom autorskim. Od września do końca roku będzie ich немало, zarówno w Opolu jak i innych miejscowościach naszego regionu.

Można będzie spotkać znane postacie ze świata kultury, nauki i sportu, autorów piszących dla dorosłych i dzieci, laureatów prestiżowych nagród i wyróżnień, którzy będą inspirować, uwrażliwiać i zachęcać do czytania.

Niektóre punkty programu są już znane szerokiemu gronu odbiorców, ponieważ to kontynuacja wcześniej podjętych przez WBP działań. Wśród nich bezsprzecznie prym wiodzie projekt zainicjowany i finansowany przez marszałka województwa opolskiego Andrzeja

Bułę „Zaczytane Opolskie”, który tej jesieni będzie miał już swoją czwartą odsłonę. Jesteśmy przekonani, że i tym razem spotka się z tak ogromnym zainteresowaniem, jak w latach poprzednich.

Inne wydarzenia będą miały dopiero swoją premierę, ponieważ organizujemy je po raz pierwszy, a wśród nich „Ogrody literatury”, „Patchwork językowo-kulturowy” i „Historyczne ścieżki”. Wszystkie te propozycje łączą miłość do książki i czytania oraz ciekawa, niebanalna formuła, która jest wyśmienicie naprzeciw oczekiwaniom naszych czytelników.

Otwarcie jesiennego sezonu w WBP w Opolu będzie udział naszej biblioteki w Narodowym Czytaniu 2020. W trakcie dziewiętej odsłony tej ogólnopolskiej akcji - 5 września - będzie czytany dramat Juliusza Słowackiego „Balladyna” - wybitne dzieło polskiego romantyzmu. Gościem specjalnym i lektorem opolskiej recytacji będzie aktor Tomasz Stocinger.

Wrzesień ze spotkaniami autorskimi w WBP otworzy Małgorzata Sidz, autorka książki „Kocie chrzciny. Lato i zima w Finlandii”, która

uchyli przed nami drzwi do fińskich domów. Następnie gościem będziemy Marcina Kąckiego z książką „Oświęcim. Czarna zima” i Otylię Jędrzejczak - mistrzynię olimpijską, dwukrotną mistrzynię świata, najlepszego sportowca Polski, współautorkę książki „Otylia. Moja historia”, która to bohaterka uroczyste zainauguruje

Otwarcie jesiennego sezonu w WBP będzie udział biblioteki w Narodowym Czytaniu 2020 - 9. edycji ogólnopolskiej akcji

„Zaczytane Opolskie”. Do WBP w Opolu i na spotkania z czytelnikami zawita także Leon Popek - historyk, archiwista, doktor nauk, pracownik IPN, opiekun polskich miejsc pamięci na Wołyniu. Już teraz zapraszamy na spotkania z: Katarzyną Kobylarczyk - autorką książki „Strup. Hiszpania rozdrapuje rany” (która odwiedzi także Miejską i Gminną Bibliotekę w Nysie), prof. Stanisławem Sławomirem Nicieją -

wybitną osobistością życia intelektualnego i literackiego Opolszczyzny, który zaprezentuje „Kresową Atlantyde” t. XV oraz z Mariuszem Szczygłem - polskim dziennikarzem, reportażyście, pisarzem i wykładowcą akademickim, wielokrotnie nagradzonym i odznaczonym autorem licznych publikacji.

Jesiennie „zaczytania” w WBP zakończą spotkania z poetką Małgorzatą Michalską i wykład Tomasza Kuby Kozłowskiego. Wiele będzie się działo również w regionie. Zainaugurowane w WBP „Zaczytane Opolskie” wyruszy do różnych zakątków województwa, by w bibliotekach promować dobrą literaturę, modę na czytanie i kulturalne spędzanie wolnego czasu. W 23 miejscowościach czytelnicy będą mieli okazję do spotkania swoich ulubionych pisarzy, rozmowy z nimi, zdobycia autografu.

Wrześniowe spotkania w ramach „Zaczytanego Opolskiego” odbędą się w Jemielnicy, Prószkowie, Dobrzyniu, Rudnikach - gościem tam będzie Ewa Kassala. Reńską Wieś i Tułowice odwiedzi Anna Maruszczyk. W Izbicu uczniowie tamtejszej szkoły

spotkają się z równie młodym i bardzo zdolnym Markiem Zatwarnickim, który zabierze ich w podróż w czasie, opowie o swoich pasjach i planach na przyszłość.

Inne ciekawe postacie, które w następnych miesiącach jesieni zawitają do naszych miast i miasteczek to: Robb Maciąg, Jolanta Kossowska, Marcin Kydryński (który również spotka się z czytelnikami WBP w Opolu), Alek Rogoziński, Vincent Viktor Severski, Leszek Koniarski, Jacek Fedorowicz, Dominka Słowik, Ałbena Grabowska, Edyta Świętek i Andrzej Kruszewicz, który uroczyste zakończy akcję „Zaczytane Opolskie”.

Biorąc pod uwagę obecną sytuację epidemiologiczną, spotkania z autorami mogą zostać przeniesione do Internetu, jednak zmiana formuły spotkań nie oznacza zmiany na gorsze. Będziemy na bieżąco monitorować realny stan i ewentualne obostrzenia, informując czytelników o lokalizacji spotkań.

Serdecznie zapraszamy wszystkich Opolan i gości do wzięcia udziału w literackich spotkaniach „na żywo” i w sieci. ©

HARMONOGRAM SPOTKAŃ

- 5 września**, WBP Opole - Narodowe Czytanie 2020
- 7 września**, WBP Opole - Marcin Kącki
- 8 września**, WBP Opole - Otylia Jędrzejczak
- 10 września**, WBP Opole - Leon Popek
- 17 września**, WBP Opole - Katarzyna Kobylarczyk
- 18 września**, Nysa - Katarzyna Kobylarczyk
- 18 września**, WBP Opole - prof. Stanisław S. Nicieja
- 21 września**, Rudniki - Ewa Kassala
- 21 września**, Jemielnica - Ewa Kassala
- 22 września**, Prószków - Ewa Kassala
- 22 września**, Dobrzyń - Ewa Kassala
- 21 września**, Reńska Wieś - Anna Maruszczyk
- 22 września**, Tułowice - Anna Maruszczyk
- 23 września**, WBP Opole - Mariusz Szczygieł
- 24 września**, Izbicko - Marek Zatwarnicki
- 25 września**, WBP Opole - Małgorzata Michalska
- 28 września**, WBP Opole - Kuba Kozłowski



MARSZAŁEK
Województwa Opolskiego
Andrzej Buła



Wojewódzka
Biblioteka Publiczna
im. E. Smółki w Opolu



INSTYTUCJA KULTURY
Samorządu
Województwa Opolskiego

Spotkania wrześniowe

Spotkania

Małgorzata Sidz (ur. 1990) - japonistka, magister studiów regionalnych o Azji Wschodniej, absolwentka Polskiej Szkoły Reportażu. Globtroterka, przez 6 lat podróżowała między Szwecją, Finlandią i Danią, z przystankami w Japonii i Korei Południowej. 3 września będzie promować w WBP książkę „Kocie chrzciny. Lato i zima w Finlandii”. Kissanristiäiset, kocie chrzciny, to u Finów pretekst do spotkania ze znajomymi

i okazją do pijatyki. Reportaż przedstawia prawdziwy obraz życia codziennego w ojczyźnie Tove Jansson, przybliży mentalność mieszkańców kraju pełnego sprzeczności i podziałów. (projekt „Patchwork językowo-kulturowy”).

Marcin Kącki (ur. 1976) - reporter, redaktor „Dużego Formatu”, wielokrotnie nagradzany dziennikarz, autor książek nominowanych do głównych nagród literackich w Polsce. 7 września będzie promował w WBP książkę „Oświęcim.

Czarna zima”, pierwszy wspólny reportaż o Oświęcimiu, pamiętnik wydarzeń sprzed lat, zarówno tych chlubnych jak i wstydlivych oraz zapis rozmów ze zbieraczami, którzy maniakalnie poszukują pamiętek z obozu. Książka to również studium dzisiejszego miasta, napiętnowanego tragiczną historią, i jego mieszkańców. (projekt „Historyczne ścieżki”) **Katarzyna Kobylarczyk** (ur. 1980) - nowohucianka, reporterka, zajmuje się reportażem historycznym i literackim. Lau-

reatka nagród dziennikarskich i literackich, w tym Nagrody im. Ryszarda Kapuścińskiego za książkę „Strup. Hiszpania rozdrapuje rany”. Książkę tę autorka zaprezentuje w WBP 17 września. To opowieść o kraju, który w imię przyszłości miał zapomnieć o swoich upiorach, ale mu się to nie udało. Autorka podąża szlakiem ofiar i zbrodniarzy wojny domowej w Hiszpanii. Ukazuje sytuację rodzin, które nadal szukają ciał bliskich i tych, które nie chcą rozdrapywać starych ran. (projekt „Ogrody literatury”) **Mariusz Szczygieł** (ur. 1966) - reporter i pisarz, jego książki zostały wydane w 21 krajach.

Laureat głównych europejskich i polskich nagród literackich, zdobywca tytułu Dziennikarz Roku 2013 w konkursie Grand Press. Autor bestsellerowych książek o Czechach oraz 3-tomowej antologii polskiego reportażu XX wieku „100/XX”. Odznaczony przez prezydenta RP orderem Polonia Restituta, zdobywca nagrody Autorytet 2015 w konkursie Mediator, przyznawanej przez studentów wszystkich szkół dziennikarskich w Polsce. Prezes Fundacji Instytutu Reportażu w Warszawie. 23 września w WBP opowie o swojej książce - „Osobistym przewodniku po Pradze” - bedekerze wyrażającym pry-

watne zdanie autora o stolicy Czech. Mariusz Szczygieł - miłośnik Pragi - pokazuje i opisuje wyłącznie te miejsca, które go urzekły, zachwyciły i zapadły mu w pamięć. Sentymentalna podróż, okraszona anegdotami i wzbogacona fotografiami Filipa Springera, tworzy nieszablonowy obraz Pragi. (projekt „Patchwork językowo-kulturowy”). ©

Ministerstwo
Kultury
i Dziedzictwa
Narodowego.

